Beschlussvorlage 2023/0992

| | | C Markt | * |
|------------|------------------|--------------|---|
| Sachgebiet | Sachbearbeiter | chwanstetten | |
| Kulturamt | Stefanie Weidner | 200 | |
| | | 400 00000 | |

| Beratung | Datum | | |
|--|------------|--------------|------------|
| Haupt-, Kultur- und Wirtschaftsausschuss | 11.07.2023 | Vorberatung | öffentlich |
| Marktgemeinderat | 25.07.2023 | Entscheidung | öffentlich |

Betreff

Erneuerung der Städtepartnerschaft zwischen La Haye und dem Markt Schwanstetten

Sachverhalt:

Viele Jahre haben die Gemeinden La Haye du Puits und Schwanstetten freundschaftliche Kontakte gepflegt. Es begann mit sportlichen Begegnungen zwischen den Jugendlichen. Schon bald wurden auch andere Gruppen einbezogen. Nach mehreren gegenseitigen Besuchen waren sich die Vertreter beider Gemeinden einig, dass eine offizielle Partnerschaft angestrebt werden sollte.

Im Oktober 1988 erfolgte schließlich die Unterzeichnung der Partnerschaftsurkunde in Schwanstetten durch die damaligen Bürgermeister Jaques Bertrand (La Haye du Puits) und Leonard Kohl (Schwanstetten). Im Februar 1989 wurden die Urkunde dann in La Haye du Puits gegengezeichnet.

In beiden Orten haben sich dann äußerst rührige Partnerschaftsvereine gegründet, die durch regelmäßige gegenseitige Besuche zur Völkerverständigung beitragen und die Partnerschaft lebendig halten.

Nach nunmehr 35 Jahren soll die Partnerschaft erneut schriftlich bekräftigt werden. Anlass hierfür ist neben dem diesjährigen 35-jährigen Jubiläum der Partnerschaft auch die Namensänderung unserer Partnerstadt zu "La Haye", die im Zuge einer Gebietsreform erfolgte.

Die Urkunde soll dann im Rahmen des Festaktes am Samstag, den 12. August 2023 in der Gemeindehalle von beiden Seiten unterschrieben werden.

Der Entwurf der neuen Partnerschaftsurkunde liegt anbei.

Vorschlag zum Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, die Städtepartnerschaft zwischen La Haye und dem Markt Schwanstetten erneut schriftlich mit einer Partnerschaftsurkunde zu bestätigen.

Anlagen:

Partnerschaft Urkunde NEU - Deutsch - überarbeitete Fassung1